
 РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ 

н а  о к т я б р ь  2 0 2 5  г .  
в  х р а м е  с в я т и т е л я  Н и к о л а я  М и р л и к и й с к о г о   

в  Б и р ю л е в е  г .  М о с к в ы  
                     (цифрами указаны: 1 – малый храм, 2 – большой храм) 

Число 
день 

Месяцеслов Храм Время Богослужение Служит 

 
     1 
   Ср 

Преп. Евмения, еп. Гортинского, 
Прп. Ефросинии Суздальской, Прп. 
Илариона Оптинского 

 

 

1 

   8.00 
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 

 
   
 
 
 

     2  
   Чт 

Мчч. Трофима, Савватия, 
Доримедонта, Блгв.кнн. Феодора 
Смоленского и чад его Давида и 
Константина, Прп. Алексия 
Зосимовского, Блг.вел.кн. Игоря 
Черниговского 

       1 

8.00 
 
 
 
 

 
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
3 

Пт 

Вмч. Евстафия Плакиды, жены его 
Феопистии и чад их Агапия и 
Феописта. Мчч. Михаила 
Черниговского и болярина его 
Феодора, чудотворцев. Прп. Олега 
Брянского 
 
 

 

      1 

8.00 
 
 
 
 
 

   17.00 
 

 
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия. 
 
 
 
  
- Вечерня. Утреня. Полиелей 
 

 



 
 

4 
Сб 

Отдание праздника Воздвижения 
Креста Господня. 

Свт. Димитрия, митр. Ростовского 
 
 

 

     1 

8.00 
 
 

 
 

17.00 
 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
 
- Всенощное бдение  
 

 

 
     5 

Вс 

Нед. 17-я по Пятидесятнице, гл. 8. 
Прор. Ионы, сщмч Фоки 

Синопийского, Блаж. Параскевы 
Дивеевской 

 
 
 

 

     1 
 
 
     2 
 
 
 
     1 
 
 

6.30 
7.00 

 
      9.30 

10.00 
 
 

17.00 
 
 

- Исповедь 
- Литургия 
 
- Исповедь 
- Литургия 
- Молебен 
 
- Вечерня. Утреня с Акафистом 
Покрову Пресвятой Богородицы  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     6 
    Пн 

Зачатие Предтечи и Крестителя 
Господня Иоанна, свт. Иннокентия, 
митр. Московского 

 

 

     1 

8.00 
 
 
 
 
 

 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
 
 
 

 

 
 

     7 
    Вт 

 Первомц.равноап. Феклы, прп. 
Никандра Псковского,  

св. Владислава Сербского 

 

 

     1 

 

 

     2 

 

      8.00 
 
 
 
 
     17.00 
 
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
   
 
    
- Всенощное бдение 

 
    
   



 
     
     8 
    Ср 

 

Преставление прп. Сергия, игумена 
Радонежского,  

прп. Ефросинии Суздальской 

 

 

2 

   8.00 
 
      

 
 
    17.00 
 
       
       

- Исповедь 
- Литургия  
 
 
 
- Всенощное бдение 
 
 
 

 
 
 
 

 
     9 
    Чт 

Преставление св. апостола и 
евангелиста Иоанна Богослова, 
свт. Тихона, патриарха 
Московского 

      2 

8.00 
 
 

         

- Исповедь 
- Литургия 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

10 
Пт 

Мчч. Каллистрата и дружины его, 
прп. Савватия Соловецкого, Сщмч. 
Петра, митр. Крутицкого 

 

     1 

8.00 
 
 

       17.00 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
- Вечерня. Утреня. Полиелей 

 
 
 
 
 
 

 
 

11 
Сб 

Прп. Харитона Исповедника, прпп. 
Кирилла и Марии, родителей прп. 
Сергия Радонежского 

     1 
 
 
 
 
     2 
 
 
 

8.00 
 
 
 
 

       17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
 
- Всенощное бдение 

 
 
 
 
 
 



    12 
Вс 

 Нед.18-я по Пятидесятнице, прп. 
Кириака Отшельника, свт. Иоанна 
архиеп. Шанхайского и Сан-
Францисского, сщмч. Иоанна 
архиеп. Рижского 

 

 

     1 

      

     2 

      

     1 

 

6.30 
7.00 

 
 

9.30 
    10.00 
 
 
    17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
- Исповедь 
- Литургия 
- Молебен 
 
- Вечерня. Утреня с Акафистом 
святителю Николаю 

 
 
 
 

    13 
Пн 

Свт. Григория, просветителя 
Великой Армении, свт. Михаила, 
первого митр. Киевского 
 
 

 

     1 
 
 
     2 
 

8.00 
 

 
        17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
- Всенощное бдение 

 
 
 
 

 
    14 

Вт 

  
 Покров Пресвятой Владычицы 

нашей Богородицы. Престольный 
праздник 

 

     1    

      

     2 

 

       6.30 
       7.00 
 
       9.30 
     10.00 
 
       

- Исповедь 
- Литургия 
   
- Исповедь 
- Литургия. Крестный ход 
 
 

 
    
   

 
    15 
    Ср 

Сщмч. Киприана, мц. Иустины и мч. 
Феоктиста, блаж. Андрея, Христа 
ради юродивого, св.блг.вел.кн. 
Анны Кашинской, св. прав. воина 
Феодора Ушакова 

      8.00 
 
      
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия  
 
 
 

 
 
 



 
 

16 
Чт 

Сщмчч. Дионисия Ареопагита, еп. 
Афинского, Рустика пресвитера и 
Елевферия диакона, прп. 
Дионисия, затворника Печерского, 
в Дальних пещерах прп. Иоанна 
Хозевита  

     1 

8.00 
 

 
 
         

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
 
 

 
 
 
 

 
17 
Пт 

 Сщмч. Иерофея, еп. Афинского, 
свтт. Гурия, архиеп. Казанского, и 
Варсонофия, еп. Тверского 

 

 

     1 

8.00 
 

 
 
    17.00 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
 
- Вечерня. Утреня. Полиелей 

 
 
 
 

 
18 
Сб 

Святителей Московских Петра, 
Феогноста, Алексия, Киприана, 
Фотия, Ионы, Геронтия, Иоасафа, 
Макария, Филиппа, Иова, Ермогена, 
Тихона, Петра, Филарета, 
Иннокентия и Макария  

     1 

 

     2 

 

8.00 
 

 
 
     17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
- Всенощное бдение 

 
 
 
 

 
     
    19 

Вс Нед. 19-я по Пятидесятнице, гл. 2, 
Апостола Фомы 

     1 
 
 
     2 
 
 
 
     1 
 
 

6.30 
7.00 

 
9.30 
10.00 

 
 

17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
- Исповедь 
- Литургия 
- Молебен 
 
- Вечерня. Утреня с Акафистом 
 Покрову Пресвятой Богородицы  

 



 
     
    20 

Пн 

Мчч. Сергия и Вакха, Прп. Сергия 
Послушливого, Печерского, прп. 
Мартиниана Белозерского, мц. 
Пелагии Тарсийской 

 
 
     1 
 
 
 
 

8.00 
 
 

 

- Исповедь 
- Литургия 

 

21 
Вт 

Прп. Пелагии, прп. Досифея 
Псковского, прп. Трифона 
Вятского, прп. Таисии 
 

 

     1 

         8.00 
 
 
    
 
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
    
 
 

 

22 
Ср 

Ап. Иакова Алфеева, прпп. 
Андроника и жены его Афанасии, 
прав. Авраама праотца и 
племянника его Лота 

     1 

   8.00 
 
 
             
  17.00 
 
      

- Исповедь 
- Утреня. Литургия  
 
 
- Вечерня. Утреня. Полиелей 
 
 

 
 

23 
Чт 

Прп. Амвросия, старца Оптинского,  
мчч. Евлампия и Евлампии 

     1 

8.00 
 
 

 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 
 

 
   

    24 
Пт 

Апостола Филиппа, прп. Феофана 
исп., творца канонов, прп. Льва 
Оптинского 
 
 

     1 

8.00 
 
 
       

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
 
 

 

25 
Сб 

Мчч. Прова, Тараха, Андроника, 
прп. Космы Маюмского, творца 
канонов, свт. Николая, митр. Алма-
Атинского 

     1 
 
     2 

8.00 
 
 
       17.00 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
- Всенощное бдение 
 

 
   



 
 
    26 

Вс 

Нед. 20-я по Пятидесятнице, гл. 3, 
Иверской иконы Божией Матери, 
свв.отцев 7 Вселенского Собора, 
сщмч. Фаддея, архиеп. Тверского 
 

 

     1 
 
     2 
 
 
 
     1 
 

6.30 
      7.00 
 

 9.30 
     10.00 
 
 
       17.00 

- Исповедь 
- Литургия 
 
- Исповедь 
- Литургия 
- Молебен 
 
- Вечерня. Утреня с Акафистом  
святителю Николаю 

 

 
     
    27 
    Пн 

Мчч. Назария, Гервасия, Протасия, 
Келсия, прп. Параскевы-Петки 
Сербской, прп. Николы Святоши, 
кн. Черниговского 

 
 
1 
 
 
 
 

8.00 
 
 

 

- Исповедь 
- Литургия 
 
 

 

     
28 

    Вт 
 
 

Прп. Евфимия Нового Солунского, 
прмч. Лукиана, пресвитера 
Антиохийского, свт. Афанасия исп., 
еп. Ковровского 
 
 

 

     1 

      8.00 
 
 
 
        
 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
   
 
 
 

 
 
   

 
    29 

Ср 

Мч. Лонгина сотника, иже при 
Кресте Господни, прп. Лонгина, 
вратаря Печерского, свт. Иоанна, 
митр. Тобольского 

 
 
      1 

    8.00 
 
     

- Исповедь 
- Утреня. Литургия  
 
 
 
 
 

 
   
   
 
   
 
 



 
    30 
    Чт 

Прор. Осии, прмч. Андрея 
Критского, мчч.бессребреников 
Космы и Дамиана Аравийских, 
Поминовение всех православных 
христиан, безвинно убиенных и в 
заключении пребывавших 
 

 

     1 

8.00 
 
 
 

17.00 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
- Панихида 
 
- Вечерня. Утреня. Полиелей 
 
 

 

 
    31 
    Пт 

Апостола и евангелиста Луки,  
прп. Иросифа игумена Волоцкого 
 

 

     1 
 
 

8.00 
 
 
 

17.00 

- Исповедь 
- Утреня. Литургия 
 
 
- Вечерня. Утреня. Панихида 

 

  


