РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ на октябрь 2025 г.

в храме святителя Николая Мирликийского в Бирюлеве г. Москвы

(цифрами указаны: 1 – малый храм, 2 – большой храм)

Число день	Месяцеслов	Храм	Время	Богослужение	Служит
1 Cp	Преп. Евмения, еп. Гортинского, Прп. Ефросинии Суздальской, Прп. Илариона Оптинского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
2 Чт	Мчч. Трофима, Савватия, Доримедонта, Блгв.кнн. Феодора Смоленского и чад его Давида и Константина, Прп. Алексия Зосимовского, Блг.вел.кн. Игоря Черниговского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
3 Пт	Вмч. Евстафия Плакиды, жены его Феопистии и чад их Агапия и Феописта. Мчч. Михаила Черниговского и болярина его Феодора, чудотворцев. Прп. Олега Брянского	1	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия. - Вечерня. Утреня. Полиелей	

4 Сб	Отдание праздника Воздвижения Креста Господня. Свт. Димитрия, митр. Ростовского	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
			17.00	- Всенощное бдение	
5	Нед. 17-я по Пятидесятнице, гл. 8. Прор. Ионы, сщмч Фоки	1	6.30 7.00	- Исповедь - Литургия	
Вс	Синопийского, Блаж. Параскевы Дивеевской	2	9.30 10.00	- Исповедь - Литургия - Молебен	
		1	17.00	- Вечерня. Утреня с Акафистом Покрову Пресвятой Богородицы	
6 Пн	Зачатие Предтечи и Крестителя Господня Иоанна, свт. Иннокентия, митр. Московского	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
	Первомц.равноап. Феклы, прп. Никандра Псковского,	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
7 Вт	св. Владислава Сербского	2	17.00	- Всенощное бдение	

8 Cp	Преставление прп. Сергия, игумена Радонежского, прп. Ефросинии Суздальской	2	8.00 17.00	- Исповедь - Литургия - Всенощное бдение	
9 Чт	Преставление св. апостола и евангелиста Иоанна Богослова, свт. Тихона, патриарха Московского	2	8.00	- Исповедь - Литургия	
10 Пт	Мчч. Каллистрата и дружины его, прп. Савватия Соловецкого, Сщмч. Петра, митр. Крутицкого	1	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия - Вечерня. Утреня. Полиелей	
11 Сб	Прп. Харитона Исповедника, прпп. Кирилла и Марии, родителей прп. Сергия Радонежского	2	8.00 17.00	- Исповедь - Литургия - Всенощное бдение	

	Нед.18-я по Пятидесятнице, прп. Кириака Отшельника, свт. Иоанна архиеп. Шанхайского и Сан-	1	6.30 7.00	- Исповедь - Литургия	
12 Bc	Францисского, сщмч. Иоанна архиеп. Рижского	2	9.30 10.00	- Исповедь - Литургия - Молебен	
		1	17.00	- Вечерня. Утреня с Акафистом святителю Николаю	
13	Свт. Григория, просветителя Великой Армении, свт. Михаила, первого митр. Киевского	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
Пн		2	17.00	- Всенощное бдение	
		1	6.30	- Исповедь	
14	Покров Пресвятой Владычицы нашей Богородицы. Престольный		7.00	- Литургия	
Вт	праздник	2	9.30 10.00	- Исповедь - Литургия. Крестный ход	
15 Cp	Сщмч. Киприана, мц. Иустины и мч. Феоктиста, блаж. Андрея, Христа ради юродивого, св.блг.вел.кн. Анны Кашинской, св. прав. воина Феодора Ушакова		8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	

16 Чт	Сщмчч. Дионисия Ареопагита, еп. Афинского, Рустика пресвитера и Елевферия диакона, прп. Дионисия, затворника Печерского, в Дальних пещерах прп. Иоанна Хозевита	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
17 Пт	Сщмч. Иерофея, еп. Афинского, свтт. Гурия, архиеп. Казанского, и Варсонофия, еп. Тверского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
			17.00	- Вечерня. Утреня. Полиелей	
18 Сб	Святителей Московских Петра, Феогноста, Алексия, Киприана,	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
CO	Фотия, Ионы, Геронтия, Иоасафа, Макария, Филиппа, Иова, Ермогена, Тихона, Петра, Филарета, Иннокентия и Макария	2	17.00	- Всенощное бдение	
		1	6.30 7.00	- Исповедь - Литургия	
19 Bc	Нед. 19-я по Пятидесятнице, гл. 2, Апостола Фомы	2	9.30 10.00	- Исповедь - Литургия - Молебен	
		1	17.00	- Вечерня. Утреня с Акафистом Покрову Пресвятой Богородицы	

20 Пн	Мчч. Сергия и Вакха, Прп. Сергия Послушливого, Печерского, прп. Мартиниана Белозерского, мц. Пелагии Тарсийской	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
21 Вт	Прп. Пелагии, прп. Досифея Псковского, прп. Трифона Вятского, прп. Таисии	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
22 Cp	Ап. Иакова Алфеева, прпп. Андроника и жены его Афанасии, прав. Авраама праотца и племянника его Лота	1	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия - Вечерня. Утреня. Полиелей	
23 Чт	Прп. Амвросия, старца Оптинского, мчч. Евлампия и Евлампии	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
24 Пт	Апостола Филиппа, прп. Феофана исп., творца канонов, прп. Льва Оптинского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
25 Сб	Мчч. Прова, Тараха, Андроника, прп. Космы Маюмского, творца канонов, свт. Николая, митр. Алма-Атинского	1 2	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия - Всенощное бдение	

	Нед. 20-я по Пятидесятнице, гл. 3,	1	6.30 7.00	- Исповедь - Литургия	
26 Bc	Иверской иконы Божией Матери, свв.отцев 7 Вселенского Собора, сщмч. Фаддея, архиеп. Тверского	2	9.30 10.00	- Исповедь - Литургия - Молебен	
		1	17.00	- Вечерня. Утреня с Акафистом святителю Николаю	
27 Пн	Мчч. Назария, Гервасия, Протасия, Келсия, прп. Параскевы-Петки Сербской, прп. Николы Святоши, кн. Черниговского	1	8.00	- Исповедь - Литургия	
28 Вт	Прп. Евфимия Нового Солунского, прмч. Лукиана, пресвитера Антиохийского, свт. Афанасия исп., еп. Ковровского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	
29 Cp	Мч. Лонгина сотника, иже при Кресте Господни, прп. Лонгина, вратаря Печерского, свт. Иоанна, митр. Тобольского	1	8.00	- Исповедь - Утреня. Литургия	

30 Чт	Прор. Осии, прмч. Андрея Критского, мчч.бессребреников Космы и Дамиана Аравийских, Поминовение всех православных христиан, безвинно убиенных и в заключении пребывавших	1	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия - Панихида - Вечерня. Утреня. Полиелей	
31 Пт	Апостола и евангелиста Луки, прп. Иросифа игумена Волоцкого	1	8.00 17.00	- Исповедь - Утреня. Литургия - Вечерня. Утреня. Панихида	